令和元年７月５日

保護者 殿

 伊 集 院 中 学 校

校長 中村 克己

Ｐ Ｔ Ａ 会 長

家 村  毅

緊急時のメール配信（安心・安全メール）システムの導入について

                        （お知らせ）

 梅雨明けが待たれる今日この頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご

健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から本校ＰＴＡ活動に対しましてご理解ご協力いただき心より深

く感謝申し上げます。

 さて、先週末から降り続く大雨により九州南部は土砂災害や河川の氾濫など

甚大な被害を受けている状況が続いております。

 本校においても、今週始めから続いています九州豪雨の対応について電話連

絡網やホームページ等を活用し、「登校させるか」、「自宅待機をさせるか」等の

連絡を行ったところですが、連絡が遅くなったり、電話が繋がらない状況があっ

たりするなど、緊急時の対応が徹底されていない状況にありました。

 今回の状況を受け、今後の緊急対応（連絡）について「迅速かつ正確」に情報

を伝達していくため、８月から本校区の小学校が活用している「緊急時のメール

配信システム」を導入していきます。

 ついては、７月１９日（金）の終業式に、全校生徒に登録手続きに関する資料

を配布いたしますので、７月３１日までに登録手続きをお願いいたします。

 登録完了後は、このメールを活用し、緊急時の連絡をさせていただくことにな

りますので、全て保護者の登録をよろしくお願いいたします。

※ メール登録のシステムは、伊集院小学校のシステムと同じものです。

「登録をしない」または「登録ができない」保護者については、お近くの方や

お友達から連絡が受けられるようしておいてください。

 なお、緊急時のメールの内容については、本校ホームページにも掲載いたしま

すので、そちらでもご確認をよろしくお願いいたします。